МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2015 г. № 09

О внесении изменений в постановление Сернурской городской администрации от 27 декабря  2013 г. № 110
«О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,  администрация муниципального образования «Городское поселение Сернур» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур»  от 27 декабря 2013 года № 110 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 3 исключить;
2) в Положении о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие должности, указанные в пункте 1 настоящего Положения, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумах, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее -отчетный период),если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Главой Республики Марий Эл, и представляются не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (за отчетный период с 1 января по 31 декабря) в администрацию муниципального образования «Городское поселение Сернур».».
2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования
«Городское поселение Сернур»                                                         Н.И. Лежнин